2020/5/25 医学部医学科の学⽣のキャリアパスのアンケート

https://dm-cloud.nu-camcr.org/redcap/surveys/?s=NRN4K7C3YM 1/4

医学部医学科の学⽣のキャリアパスのアンケート

令和2年1⽉20⽇

学⽣各位

産業医科⼤学

アンケート調査ご協⼒のお願い

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 この度、産業医科⼤学では、来る2025年にむけて、医療従事者をどのように確保していけばよいかを考えるために、医療
職者となる学⽣が就職地に対してどのような希望を持っているかを調査することを⽬的として、アンケート調査を実施する
ことになりました。

 ＷＥＢアンケート形式になっておりますので、以下の画⾯でご回答いただき、1⽉31⽇（⾦）までにしていただきますよ
うよろしくお願い申し上げます。

【本件に関する問合せ先】

〒807-8556 北九州市⼋幡⻄区医⽣ケ丘1-1

産業医科⼤学 医療情報部（担当︓村上）

TEL 093-603-1611 FAX 093-691-7528

⼤学名

【参加への同意について】
 本調査についての、説明を読んだうえで、この調査に参加
されますか︖

参加する

参加しない
選択をクリア

Q1. あなたについてご回答ください

1-1 . 年齢
歳

1-2 . 性別 男 ⼥
選択をクリア

2．現在の教育機関に⼊るまでの最終学歴・職歴

最終学歴

⾼校卒業

専⾨学校卒業

⼤学卒業

⼤学院 修⼠課程（博⼠前期課程を含む） 修了

⼤学院 博⼠課程 修了
選択をクリア

⽂字サイズの変更:

|

＜資料＞福岡県学生調査　WEBアンケート

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

2020/5/25 医学部医学科の学⽣のキャリアパスのアンケート

https://dm-cloud.nu-camcr.org/redcap/surveys/?s=NRN4K7C3YM 2/4

 職歴 （学⽣時代のアルバイトなどとは違い⾃活ができる収⼊を伴うもの）

 医療系施設での就職歴あり

 医療以外での就職歴あり

 就職経験なし
選択をクリア

3. 家族構成について

 婚姻について

 結婚している  結婚していない
選択をクリア

 ⼦供について

 いない

 未就学児がいる

 同居の扶養している⼦供がいる

 別居の扶養している⼦供がいる

 独⽴している⼦供がいる
選択をクリア

4.出⾝地について
  中学校卒業時の住居地

 福岡県内

 福岡県外
選択をクリア

Q2.研修後の就職について

1.条件が合えば就職したい就業地域はありますか︖  ある

 ない
選択をクリア

 希望する就業地域  福岡県内

 福岡県外
選択をクリア

 その地域に就職したい理由（複数回答可）  地元に戻りたい

 家族の世話がある

 ⼦供の教育のため

 家賃が安い

 家族の職場の関係

 その他

就職する場所を選択する際に、気にする項⽬はなんです
か︖ （複数回答可）

 物価が安い

 治安が良い

 交通の便が良い

 ⽣活の利便性が⾼い

 休⽇などの楽しみがある

 実家に近い

 パートナーの意向

 その他

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

2020/5/25 医学部医学科の学⽣のキャリアパスのアンケート

https://dm-cloud.nu-camcr.org/redcap/surveys/?s=NRN4K7C3YM 3/4

2．就職後ライフイベント（結婚、出産・育児、介護等）の変化があった場合について、就業地についての意向を
回答してください。

今後、結婚をした場合、就業地についてどう考えていますか︖

 結婚しても今のままの勤務条件を継続

 結婚したら勤務条件をパート等に変更

 結婚したら勤務施設を変更

 結婚したら仕事を辞める

 既婚

 結婚するつもりがない

 わからない
選択をクリア

今後、出産・育児をした場合について、就職地に対する意向
について回答して下さい（複数回答可）

 出産・育児があっても今のままの勤務条件を
継続

 出産・育児があったら勤務条件をパート等に
変更

 出産・育児があったら勤務施設を変更する

 出産・育児があったら仕事を辞める

 結婚したら仕事を辞める

 すでに出産・育児を経験している

 出産・育児をするつもりがない

 わからない

今後、家族の介護をした場合、就職地に対する意向について
回答して下さい（複数回答可）

 家族の介護をする時も今のままの勤務条件を
継続

 家族の介護をする時は勤務条件をパート等に
変更

 家族の介護をする時は勤務施設を変更する

 出産・育児があったら仕事を辞める

 家族の介護をする時は仕事を辞める

 すでに家族の介護をしている

 家族の介護をするつもりがない

 わからない

Q3.⾃⾝のキャリアパスについて

1.今後のキャリアパスとして、検討していることはあります
か。（複数回答可）

 施設での勤務

 独⽴・開業

 教育・研究職

 医療関連以外の職種

 その他

Q4.就職する医療施設について

1．給与、処遇について  重視する

 どちらでもない

 重視しない
選択をクリア

javascript:;
javascript:;

2020/5/25 医学部医学科の学⽣のキャリアパスのアンケート

https://dm-cloud.nu-camcr.org/redcap/surveys/?s=NRN4K7C3YM 4/4

2．福利厚⽣、院内の設備（保育園の併設、職員住居等）に
ついて

 重視する

 どちらでもない

 重視しない
選択をクリア

3．キャリアアップや研修（院内 / 院外）、学会への参加に
ついて

 重視する

 どちらでもない

 重視しない
選択をクリア

4．その他として、何かご意⾒があればお書きください

拡張する

送信

javascript:;
javascript:;
javascript:;